



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA

18 (332) 30 KWIETNIA 2023 R.

(do użytku wewnętrznego)

Jezus jest bramą owiec

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych».

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił.

Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości».

JA JESTEM BRAMĄ OWIEC

Jezus jest bramą, przez którą się wchodzi do królestwa Bożego, istniejącego na ziemi, i do królestwa Ojca w Niebie. Dzięki Chrystusowi, bramie, mamy dostęp do wiecznego zbawienia. Jezus powiedział też, że sam wchodzi do owczarni przez bramę ukazując Siebie jako Pasterza, który w każdej chwili może dotrzeć do swoich owiec, czyli do każdego z nas. Ten Pasterz nie tylko karmi owce, aby miały życie w obfitości, ale oddał za nie życie. Teraz karmi je nie tylko swoim słowem, ale również – w Eucharystii – swoim Ciałem i swoją Krwią, którą przelał na krzyż.

Drodzy Bracia i Siostry, Kochani Parafianie

W codziennym życiu podejmujemy wyzwania, zadania, rozwiązujemy problemy, decydujemy wybieramy różne możliwości postępowania. Codziennie dokonujemy wyborów moralnych, nie zawsze sobie to uświadamiając. Dobrą praktyką życia chrześcijańskiego w drodze do świętości jest **wieczorny rachunek sumienia** połączony z dziękczynieniem za dobro otrzymane i uczynione oraz przeproszenie za zło, które zostało popełnione w myśli, słowie, czynie i zaniedbaniu. Ten wieczorny **rachunek sumienia** ciągle przypomina miłość Boga do człowieka i częstą niegodziwość człowieka, który tę miłość odrzuca.

Odrzucenie Bożej miłości – **grzech** – jest w naszym życiu w różnym stopniu niegodziwości, inaczej mówiąc **grzech** jest zróżnicowany. W tym miejscu to wyjaśnijmy:

Grzechy są bardzo zróżnicowane. Pismo święte dostarcza wiele ich wykazów. List do Galatów przeciwstawia uczynki ciała owocom ducha: *"Jest... rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, uprawianie bałwochwalstwa, czary, nienawiść, spór, zawiść, wzburzenie, niewłaściwa pogoń za zaszczytami, niezgo-*

da, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy się takich rzeczy dopuszczają, Królestwa Bożego nie odziedziczą" (Ga 5, 19-21). Można rozróżniać **grzechy** w zależności od ich przedmiotu, tak jak w przypadku każdego czynu ludzkiego, w zależności od cnót, jakim przeciwstawiają się przez nadmiar bądź brak, lub w zależności od przykazań, którym są przeciwne. Można je uporządkować również w zależności od tego, czy dotyczą Boga, bliźniego czy siebie samego; można je podzielić na grzechy duchowe i cielesne bądź też grzechy popełnione "myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem". Źródłem grzechu jest serce człowieka i jego wolna wola, zgodnie z nauczaniem Pana: *"Z serca bowiem pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, czyny nierządne, kradzieże, fałszywe świadectwa, przekleństwa. To właśnie czyni człowieka nieczystym"* (Mt 15, 19-20). W sercu także przebywa zasada dobrych i czystych uczynków - miłość, którą rani **grzech**.

Drodzy Bracia i Siostry, kochani Parafianie – trzeba mówić o **grzechu**, trzeba mówić o skutkach i konsekwencjach **grzechu**. Trzeba mówić o ludzkiej niegodziwości, aby dotknąć i doświadczyć wiecznej i wybaczonej miłości Boga, która najpełniej ukazała się nam w osobie Jezusa Chrystusa.

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA



W miesiącu maju bardzo blisko jesteśmy przy Maryi, przeżywamy czas I-Komunii św., zarazem pierwszych spowiedzi św. W mediach doświadczamy publicznych spowiedzi z grzechów ludzi Kościoła. Słyszemy o niegodziwościach ludzkich, straszliwości wojny i zbrodni człowieka przeciw człowiekowi. Co możemy z tym uczynić?! **Codzienny rachunek sumienia**, niech nas uczuli na własny **grzech**, na **grzech** mój osobisty w różnym wymiarze, i ten powszedni – lekki, i ten ciężki – śmiertelny, pozbawiający nas Bożej łaski i sprowadzający śmierć na nas na świat. Osobisty, indywidualny rachunek sumienia z własnego postępowania niech nas pobudzi do jeszcze większej miłości Boga, bliźniego i siebie samego. **Grzech świata** składa się z naszych osobistych **grzechów** i świętość świata buduje się na naszej osobistej świętości – bądźmy zatem świadomi swoich **grzechów** ich skutków a zarazem bądźmy świadomi, że nasza **OSOBISTA ŚWIĘTOŚĆ** – łączność duchowa i sakramentalna we wspólnocie Kościoła z Jezusem Chrystusem, ratuje ten świat i nas prowadzi do zbawienia wiecznego. Naszym zadaniem jest świętość – odrzucenie wszelkiego **grzechu** i trwanie w miłości z Bogiem. **Grzech** zawsze jest odrzuceniem Boga – świętość jest zawsze przyłgnięciem do Boga. **WYBIERAJ.**

Wasz Proboszcz

W Niedzielę Dobrego Pasterza Kościół katolicki modli się o liczne powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. Powołanie do kapłaństwa jest darem Bożej miłości i owocem Bożej łaski. Jest to dar Boga dla całej społeczności ludu Bożego, dla nas wszystkich. Na powołania kapłańskie i na kapłanów musimy patrzeć przede wszystkim przez pryzmat wiary. Kościół, poprzez Tydzień Modlitw o Powołania, zaprasza nas, abyśmy włączyli się z troską w modlitwę o dzieło powołań oraz o tych, którzy są przez Boga Ojca powołani, by wiernie naśladować Jego Syna Jezusa Chrystusa - Dobrego Pasterza i Zbawiciela.

**INTENCJA ZA MIASTO
STALOWA WOLA**

maj:
Za pracowników
i pracodawców

MATKO, OTO MASZ MNIE CAŁEGO



Ks. Markiewicz żył pragnieniem, by kochać Jezusa miłością Maryi, a Maryję miłością Jezusa. Prosił Ją, by przyjęła go pod sztandar Jezusa w ubóstwie i pokorze. Razem z Maryją zawsze chciał mówić Bogu „fiat” na każdy przejaw woli Bożej, na każde powołanie. Pragnął też żyć w ukryciu przed światem, byleby tylko był znany Jezusowi i Maryi. Błagał Ją, by wyjednała mu łaskę umiłowania Jezusa, aby mógł na zawsze przylgnąć do Niego i nigdy Go nie utracić. Oddając się całej Maryi wołał: „Matko, oto masz mnie całego”. Czczył Ją jako Królową Polski i pokładał w Niej całą swą nadzieję.

Módlmy się za młodych mężczyzn i młode kobiety, aby Bóg dał im dar rozumu potrzebny do rozeznania rodzaju służby, do jakiej Bóg powołuje ich w Kościele, w kapłaństwie lub życiu konsekrowanym oraz o dar odwagi, aby poszli za wezwaniem Boga.

Z DAWNA POLSKI TYŚ KRÓLOWĄ



Nasza historia powinna być wielkim głosem przestrogi i upomnienia. Jesteśmy spadkobiercami naszych Ojców, którzy powierzyli Maryi naszą Ojczyznę, spadkobiercami zobowiązań, których lekceważenie naraża nas na kolejne nieszczęścia. Istnieje tylko jedna droga - posłuszeństwo wobec Boga, respektowanie Bożych przykazań w życiu osobistym i społecznym. Gdy w Polsce zapanuje Prawo Boga, wtedy będziemy Królestwem Maryi i zapewnimy Polsce szczęśliwy byt.

MARYJNY DUSZPASTERZ



Święty Andrzej Bobola jest wzorem na maryjność w zwykłej codzienności i w życiu duchowym. Codzienne życie i duchowość ojca Andrzeja jest ukryta i skromna, tak jak życie Maryi. Tak jak Maryja ojciec Andrzej wykonuje swoje misje duchowe bez rozgłosu i bez oczekiwania na sławę i uznanie. Tak jak Maryja ojciec Andrzej całym swoim życiem i posługą jest wierny Jezusowi. Ojciec Andrzej jako maryjny duszpasterz idzie najpierw do ubogich i chorych, opuszczonych i pozbawionych znaczenia. Ojciec Andrzej przez szczerą i autentyczną maryjność uczy codziennego zawierzenia Jezusowi Chrystusowi.

BK

INTENCJA PAPIESKA

maj: Aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie

WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

1 MAJA

św. Józef, Rzemieślnik
św. August Schoeffler,
męczennik

2 MAJA

św. Atanazy Wielki,
biskup i doktor Kościoła
św. Zygmunt,
król i męczennik

3 MAJA

Najświętsza Maryja Panna
Królowa Polski,
główna Patronka Polski

4 MAJA

św. Florian,
żołnierz, męczennik

5 MAJA

św. Stanisław
Kazimierczyk,
prezbiter

6 MAJA

święci Filip
i Jakub Młodszy,
Apostołowie

SZTAFETA MODLITWY

W jubileuszowej „Sztafecie modlitwy” w tym tygodniu wspierajmy modlitwą mieszkańców ulicy

Siedlanowskiego 2

GODNE TO I SPRAWIEDLIWE (3)



Chwile, bezpośrednio po Komunii św. następujące, są nad wyraz szczęśliwe, drogocenne i obfitujące w łaskę.

W zdumiewającym poniżeniu przebywa wówczas Pan Jezus ze wszystkimi skarbami nieba w sercu człowieka, który odczuwa teraz szczególniejszą potrzebę zapomnienia o całym świecie i jego uciechach, unikania wszelkich rozproszeń, odosobnienia, skupienia się, by zająć się Gościem niebieskim, czcić Go, uwielbiać i błagać.

(ks. Mikołaj Gihl)

ŚWIĘTY AKT

Msza Święta jest największym wydarzeniem w historii ludzkości; jest to jedyny Święty Akt, który utrzymuje gniew Boga z dala od grzesznego świata, ponieważ w centrum tego aktu, między niebem a ziemią, znajduje się Krzyż, odnawiając w ten sposób ową roz-

strzygającą chwilę, w której znajdujący się w tragicznym i opłakanym stanie rodzaj ludzki niespodziewanie dostąpił pełni nadprzyrodzonego życia.

(Arcybiskup Fulton J. Sheen)

CZYTAMY KATECHIZM (73)

CO WYRAŻA

POGRZEB CHRZEŚCIJAŃSKI?

Obrzędy pogrzebu, mimo, że uwzględniają sytuacje i tradycje różnych regionów, wyrażają paschalny charakter śmierci chrześcijańskiej w nadziei zmartwychwstania i sens łączności ze zmarłym, szczególnie przez modlitwę o oczyszczenie jego duszy (Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, pkt. 355).

Dla chrześcijan śmierć oznacza przemianę życia, ale nie jego koniec. Przez łzy smutku i samotności po stracie ukochanych bliskich prześwieca wiara w zmartwychwstanie i życie wieczne. Celebrując uroczyste pogrzeb, Kościół wyraża naszą jedność w Chrystusie ze zmarłym oraz jedność tych, którzy zgromadzili się na pogrzebie, głosząc tym samym wiarę w życie wieczne. Chrześcijańskie pogrzeby są okazją do dzielenia się tą nadzieją w samym sercu

wspólnoty i wyrażają solidarność jednej Chrystusowej rodziny. Pogrzeb ukazuje sens śmierci w świetle śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, bo tylko w Nim możemy pokładać nadzieję. Przez smutek śmierci prześwieca promienna obietnica nieśmiertelności.

(ks. Dariusz Kielar)

MATURA 2023



Od 4 maja tegoroczni maturzyści przystępują do egzaminu dojrzałości. W tym szczególnym i ważnym dla nich czasie, jako wspólnota parafialna wspierajmy ich ufną modlitwą.

**Przyjdź Duchu Święty,
otwórz ich serca i umysły
na czas zdawania
egzaminu dojrzałości.**

W TYM TYGODNIU

WTOREK

18.00 Msza Św. o uwolnienie wewnętrzne za przyczyną św. Michała Arch.

CZWARTEK

17.00 – Różaniec o powołania kapłańskie i za powołanych.

18.00 – Msza św. w intencji o powołania kapłańskie i zakonne i do Liturgicznej Służby Ołtarza

PIĄTEK

16.00 spowiedź dla dzieci

16.30 Msza św.

17.00 spowiedź dla młodzieży i dorosłych

18.00 Msza św.

Całonocna adoracja Najświętszego Sakramentu.

SOBOTA

16.15 – Męski Różaniec – konferencja Robert Kościuszko

19.00 – Nabożeństwo wynagradzające

NIEDZIELA

12.00 – Msza św. w int. o rozwój życia duchowego i religijnego w naszej parafii.

17.00 – Nieszpory i zmiana tajemnic różańcowych

17.00 – sala teatralna spotkanie z Robertem Kościuszko pt. Tata czyta dzieciom

FINAŁ KONKURSU LITERACKIEGO



Zakończył się organizowany przez naszą parafię kolejny już Konkurs

Poezji Religijnej

„Moje drogi do Boga”.

Jury w składzie: Izabela Zubko, Agata Linek-Jaroszak, Elżbieta Ferlejko przyznało następujące nagrody.

1 miejsce: nie przyznano

2 miejsce: ex aequo

Anna Kępa – lat 14 (PSP nr 11)

Weronika Kubasiewicz – lat 18
(ZSP nr 3)

Wiktoria Szot – lat 12 (PSP nr 11)

3 miejsce: ex aequo

Adrian Jaskowski – lat 15 (ZSP nr 3)

Klara Kunysz – lat 16 (ZSP nr 3)

Martyna Tokarz – lat 14 (PSP nr 11)

Małgorzata Wolan – lat 10 (PSP nr 11)

Laureatom konkursu gratulujemy.



ŻYCZENIA I MODLITWA

5 maja jest dniem imienin **ks. Waldemara Kopacza**. Solenizantowi życzymy błogosławieństwa Bożego, opieki Maryi i Aniołów.

W swoich modlitwach pamiętajmy o naszych duszpasterzu.

DOBRY PASTERZ I... DOBRE OWCE

Dobry pasterz powinien być wy-



rozumiały,
miłosierny,
mieć czas,
umieć słu-
chać, być
cierpliwy i ...

Lista oczekiwań jest długa, ale zawsze coś do niej można dopisać.

A dobre owce?

Czy nie powinny być ufne, wierne, cierpliwe, wyrozumiałe, zatroskane o pasterza i ...

Lista oczekiwań jest długa i zawsze coś do niej można dopisać.

(p-Q)

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;